
UCHWAŁA NR XXXV/270/09                                           

RADY MIASTA KOSTRZYN NAD ODRĄ 

                                                 
z dnia 1 października 2009 roku 

 
 

 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami dotyczących zmiany 

siedziby władz gminy  

 
 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 5a i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) uchwala się 
co następuje: 

                                                                                       

 

 

§1. Postanawia się o przeprowadzeniu konsultacji w sprawie zmiany siedziby władz 

Miasta Kostrzyn nad Odrą. 
 

 

§2. Zasady oraz tryb przeprowadzenia konsultacji określa regulamin konsultacji, 

stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

                        

 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

 

 

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                     Przewodniczący Rady Miasta 

        

                                                                                               Marek Tatarewicz  

  

 

 

 

 

 



 
                                                                             Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XXXV/270/09 

                                                                              Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą   
                                                                               z dnia 1 października 2009 r. 

 

REGULAMIN  KONSULTACJI  Z MIESZKAŃCAMI  MIASTA W SPRAWIE      

ZMIANY SIEDZIBY  WŁADZ MIASTA KOSTRZYN NAD ODRĄ 
 

 
I. Postanowienia ogólne 
 

1. Konsultacje społeczne z mieszkańcami Kostrzyna nad Odrą w sprawie zmiany 

siedziby władz  Miasta Kostrzyn nad Odrą mają na celu umożliwienie mieszkańcom 

Miasta wypowiedzenie się  w sprawie dotyczącej zamiaru zmiany siedziby władz 

miasta z budynku przy  ul.Kopernika 1 oraz wydziałów Urzędu Miasta z pozostałych 

budynków przy ulicach Kościuszki 3, Niepodległości 17,  na ulicę Graniczną 1 

(obiekty byłego przejścia granicznego).   

 

2.Konsultacje zostaną przeprowadzone w dniach od 02 do 20 listopada 2009 roku na 

obszarze Miasta Kostrzyn nad Odrą.  
 

3.Konsultacje przygotowuje i przeprowadza Burmistrz Miasta Kostrzyn nad Odrą, 
który w formie ogłoszenia, co najmniej 7 dni przed wyznaczonym terminem 

konsultacji, powiadamia mieszkańców o przedmiocie, czasie trwania, formach 

konsultacji i sposobie ogłoszenia wyników. Treść ogłoszenia podaje do wiadomości 

mieszkańców poprzez rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta, na stronie 

internetowej Urzędu oraz tablicach ogłoszeń na terenie Miasta Kostrzyn nad Odrą. 
 

4.W konsultacjach społecznych mogą brać udział pełnoletni mieszkańcy Miasta.  

 

5.Konsultacje  mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie wiążą organów gminy.  

II. Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami  

6.Konsultacje społeczne z mieszkańcami  przeprowadza się w jednej z następujących 

form:  

a) pisemne badanie ankietowe, poprzez udostępnienie mieszkańcom karty 

konsultacyjnej w formie papierowej, dostępnej w siedzibie Urzędu Miasta przy 

ul. Kopernika1,  

b) drogą internetową  na adres e-mail: urząd@kostrzyn.um.gov.pl, 

c) drogą pocztową na adres: Urząd Miasta, 66-470 Kostrzyn nad Odrą, 
ul.Kopernika 1, 

d) zebranie uwag, opinii, propozycji i wniosków, w skrzynce na uwagi i wnioski 

umieszczonej w hollu Urzędu Miasta przy ul.Kopernika 1. 



 

7. Konsultacje polegają na udzieleniu na karcie konsultacyjnej pozytywnej lub 

negatywnej odpowiedzi na pytanie: 

 

        Czy jesteś za zmianą dotychczasowej siedzibyUrzędu Miasta i Rady Miasta 

Kostrzyn nad Odrą oraz przeniesieniem wydziałów Urzędu Miasta  z budynków przy 

ul. Kopernika1, Kościuszki 3, Niepodległości 17 do nowej siedziby przy ul. 

Granicznej 1 (obiekty byłego przejścia granicznego w Kostrzynie nad Odrą) ?. 

 

8. Konsultacje w trybie zapytania ankietowego prowadzone są poprzez:  

a) opublikowanie treści karty konsultacyjnej na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 

Kostrzyn nad Odrą, 
b) opublikowanie treści karty konsultacyjnej na stronie internetowej Urzędu Miasta, 

c)  zaproszenie do składania uwag, opinii, propozycji i wniosków listowanie na adres 

Urzędu bądź na adres e-mail wskazany w uchwale o przeprowadzeniu konsultacji, 

d) umieszczenie w hollu Urzędu Miasta skrzynki oznakowanej napisem „Konsultacje 

społeczne” ,   

d) przekazanie informacji o przeprowadzanych konsultacjach do lokalnych mediów.  

9.Formularz karty konsultacyjnej z informacją o sposobie głosowania  i uzasadnieniem 

prowadzonych konsultacji przygotowuje Sekretarz Miasta.  

 III . Postanowienia końcowe  

10.Burmistrz, po zakończeniu konsultacji przedkłada wynik konsultacji oraz uwagi, 

opinie, propozycje i wnioski Przewodniczącemu Rady Miasta w terminie 7 dni od 

zakończenia konsultacji oraz podaje do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

11.Koszty przeprowadzenia konsultacji ponosi Miasto Kostrzyn nad Odrą. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie przeprowadzenia konsultacji społecznych 

 
       Miasto Kostrzyn nad Odrą przejmując obiekty byłego drogowego przejścia 

granicznego w Kostrzynie nad Odrą zamierza wykorzystać je na cele użyte 

 

Burmistrz Miasta zadeklarował wykorzystanie budynków na cele użyteczności 

publicznej - siedzibę Urzędu Miasta i Muzeum Twierdzy Kostrzyn. 

 

Obecne, trudne dla interesantów i pracowników warunki lokalowe, funkcjonowanie 

komórek organizacyjnych Urzędu Miasta w kilku budynkach z których dwa (przy 

ul.Kopernika 1 i Kościuszki 3) wymagają remontu bieżącego (ul.Kopernika 1) i 

kapitalnego (ul.Kościuszki 3), wymagają podjęcia działań zmieniających warunki 

pracy pracowników i przyjmowania interesantów – mieszkańców, inwestorów, 

oficjalnych delegacji oraz zapewnienia dostępu do usług publicznych osobom 

niepełnosprawnych ( w chwili obecnej jest to niemal całkowicie niemożliwe). 

 

Obiekty byłego przejścia granicznego są gotowe do zagospodarowania. Wprawdzie 

wymagają nakładów finansowych ( remont pomieszczeń, uzupełnienie sieci 

teleinformatycznej itp.), jednak są to nakłady niewspółmierne w stosunku do kosztów 

budowy Urzędu Miasta szacowanego na ok. 18 mln złotych. 

Do przeniesienia planowane są również filie Starostwa Powiatowego w Gorzowie 

Wlkp. funkcjonujące w Kostrzynie nad Odrą na podstawie Porozumienia tj. 

Powiatowy Urząd Pracy, filia Wydziału Komunikacji i Dróg oraz filia Wydziału 

Budownictwa i Środowiska, a także Straż Miejska.  

 

        Chcąc poznać opinie w powyższej sprawie konieczne jest stworzenie 

mieszkańcom Miasta możliwości wypowiedzenia się w sprawie istotnej, dotyczącej 

wszystkich mieszkańców  tj. zmiany siedziby władz Miasta. Taką możliwość daje 

podjęcie Uchwały Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą. 
  
Wynik konsultacji społecznych jest niewiążący dla organów gminy. 

 

 

 

 

 

 


